



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA
CNPJ: 01.715.633/0001-49

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitações,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para **aquisição de material de expediente, de acordo solicitação da presidência.**

Foram pesquisados os preços nos seguintes fornecedores: **JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP, CNPJ: 07.628.513/0001-90, Av: Jose Sarney, 225 centro de Nova Colinas-MA. J O R DE SOUSA COMERCIO – ME CNPJ: 07.696.752/0001-88 Av Jose Sarney S/N centro Nova Colinas – MA, M S DOS S MACHADO COMÉRCIO, CNPJ: 24.412.072/0001-04, Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - MA**

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	M S DOS S MACHADO COMÉRCIO	J O R DE SOUSA COMERCIO – ME	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP
				V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.
1	Calculadora 18 dígitos	UND	10	R\$ 19,50	R\$ 21,45	R\$ 21,00
2	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm azul cx c/50	CX	15	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 53,00
3	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm vermelha cx c/50	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 24,00
4	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm preta cx c/50	CX	15	R\$ 50,00	R\$ 54,00	R\$ 52,00
5	Clipes niquelados n.2/0 cx c/100	CX	30	R\$ 4,40	R\$ 4,60	R\$ 4,70
6	Clipes niquelados n. 4/0 cx c/100	CX	20	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 5,80
7	Clipes niquelados n.6/0 cx c/50	CX	20	R\$ 5,99	R\$ 6,50	R\$ 6,50
8	Clipes niquelados n.8/0 cx c/25	CX	20	R\$ 5,99	R\$ 6,50	R\$ 6,50
9	Cola branca 90gr	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 6,50	R\$ 6,00
10	Corretivo 18 ml	UND	15	R\$ 2,00	R\$ 2,20	R\$ 2,15
11	Elástico amarelo (liga p/dinheiro) pct c/500g	PCT	4	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 6,00
12	Envelope saco pardo a4, caixa com 100	CX	8	R\$ 88,00	R\$ 95,00	R\$ 95,50
13	Estilete plástico grande	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 3,30	R\$ 3,25
14	Estilete plástico pequeno	UND	25	R\$ 1,30	R\$ 1,50	R\$ 1,60

Carlin



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

15	Extrator de grampos	UND	15	R\$ 2,00	R\$ 2,20	R\$ 2,30
16	Fita grossa durex transp.	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 4,95	R\$ 5,00
17	Grampeador 25 fls	UND	15	R\$ 24,50	R\$ 26,00	R\$ 28,00
18	Grampo galvanizado 26/6 cx c/5000	CX	6	R\$ 9,00	R\$ 9,90	R\$ 10,00
19	Lápis comum preto cx c/ 144	CX	6	R\$ 172,50	R\$ 180,00	R\$ 194,00
20	Livro ata s/ margem c/ 200 fls	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 30,00	R\$ 32,50
21	Livro protocolo de correspondência c/ 100fls	UND	8	R\$ 13,75	R\$ 15,00	R\$ 16,00
22	Livro de ponto 100 fls	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 7,10	R\$ 7,70
23	Marcador texto cx c/12	CX	5	R\$ 28,80	R\$ 30,00	R\$ 31,50
24	Papel A4 75 gr c/10 resmas	CX	15	R\$ 228,00	R\$ 250,80	R\$ 230,00
25	Papel carbono cx c/ 100fls	CX	8	R\$ 36,00	R\$ 37,00	R\$ 40,00
26	Pasta arquivo morto	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 8,25	R\$ 7,80
27	Pasta classificadora	UND	35	R\$ 13,50	R\$ 13,80	R\$ 14,00
28	Pasta em L A4	UND	40	R\$ 3,20	R\$ 3,40	R\$ 3,45
29	Pasta plástica ofício c/ elástico	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 4,60	R\$ 4,90
30	Pasta registrador AZ largo com visor	UND	40	R\$ 9,75	R\$ 10,00	R\$ 10,00
31	Pasta plástica c/ grampos	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 3,10	R\$ 3,50
32	Perfurador de papel p/ 50 folhas	UND	6	R\$ 37,50	R\$ 45,00	R\$ 44,00
33	PRANCHETA MDF OFICIO	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 7,00	R\$ 7,00
34	Régua 50 cm	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 6,20
35	Régua 30 cm	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 1,40	R\$ 1,50
36	Tesoura grande	UND	15	R\$ 16,80	R\$ 17,00	R\$ 18,50

Nova Colinas – MA, 14 de janeiro de 2022.

Atenciosamente

Rita de Cassia da Silva Martins

Secretária da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Colinas

**J O R DE SOUSA COMERCIO - ME**

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

**COTAÇÃO PARA CÂMARA DE NOVA COLINAS DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE
Em 14/01/2022**

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Calculadora 18 dígitos	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
2	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm azul cx c/50	CX	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
3	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm vermelha cx c/50	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
4	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm preta cx c/50	CX	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
5	Clipes niquelados n.2/0 cx c/100	CX	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
6	Clipes niquelados n. 4/0 cx c/100	CX	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
7	Clipes niquelados n.6/0 cx c/50	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 129,98
8	Clipes niquelados n.8/0 cx c/25	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 129,98
9	Cola branca 90gr	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
10	Corretivo 18 ml	UND	15	R\$ 2,15	R\$ 32,25
11	Elástico amarelo (liga p/dinheiro) pct c/500g	PCT	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
12	Envelope saco pardo a4, caixa com 100	CX	8	R\$ 95,50	R\$ 764,00
13	Estilete plástico grande	UND	25	R\$ 3,25	R\$ 81,25
14	Estilete plástico pequeno	UND	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
15	Extrator de grampos	UND	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
16	Fita grossa durex transp.	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	Grampeador 25 fls	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
18	Grampo galvanizado 26/6 cx c/5000	CX	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
19	Lápis comum preto cx c/ 144	CX	6	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00
20	Livro ata s/ margem c/ 200 fls	UND	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00
21	Livro protocolo de correspondência c/ 100fls	UND	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
22	Livro de ponto 100 fls	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,48
23	Marcador texto cx c/12	CX	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
24	Papel A4 75 gr c/10 resmas	CX	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
25	Papel carbono cx c/ 100fls	CX	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
26	Pasta arquivo morto	UND	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
27	Pasta classificadora	UND	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
28	Pasta em L A4	UND	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00
29	Pasta plástica ofício c/ elástico	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
30	Pasta registrador AZ largo com visor	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
31	Pasta plástica c/ grampos	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
32	Perfurador de papel p/ 50 folhas	UND	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
33	prancheta mdf ofício	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00



J O R DE SOUSA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

34	Régua 50 cm	UND	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
35	Régua 30 cm	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
36	Tesoura grande	UND	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50
					R\$ 12.204,44

Valor da proposta e de R\$ 12.204,44 (doze mil duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos))


Responsável

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773

COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS – MA

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Calculadora 18 dígitos	UND	10	R\$ 21,45	R\$ 214,50
2	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm azul cx c/50	CX	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
3	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm vermelha cx c/50	CX	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
4	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm preta cx c/50	CX	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
5	Clipes niquelados n.2/0 cx c/100	CX	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
6	Clipes niquelados n. 4/0 cx c/100	CX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
7	Clipes niquelados n.6/0 cx c/50	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8	Clipes niquelados n.8/0 cx c/25	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
9	Cola branca 90gr	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
10	Corretivo 18 ml	UND	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00
11	Elástico amarelo (liga p/dinheiro) pct c/500g	PCT	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
12	Envelope saco pardo a4, caixa com 100	CX	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
13	Estilete plástico grande	UND	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
14	Estilete plástico pequeno	UND	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
15	Extrator de grampos	UND	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00
16	Fita grossa durex transp.	UND	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
17	Grampeador 25 fls	UND	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
18	Grampo galvanizado 26/6 cx c/5000	CX	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
19	Lápis comum preto cx c/ 144	CX	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
20	Livro ata s/ margem c/ 200 fls	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
21	Livro protocolo de correspondência c/ 100fls	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
22	Livro de ponto 100 fls	UND	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50
23	Marcador texto cx c/12	CX	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
24	Papel A4 75 gr c/10 resmas	CX	15	R\$ 250,80	R\$ 3.762,00
25	Papel carbono cx c/ 100fls	CX	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
26	Pasta arquivo morto	UND	30	R\$ 8,25	R\$ 247,50
27	Pasta classificadora	UND	35	R\$ 13,80	R\$ 483,00
28	Pasta em L A4	UND	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
29	Pasta plástica ofício c/ elástico	UND	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
30	Pasta registrador AZ largo com visor	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773

31	Pasta plástica c/ grampos	UND	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
32	Perfurador de papel p/ 50 folhas	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
33	Prancheta mdf oficio	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
34	Régua 50 cm	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
35	Régua 30 cm	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
36	Tesoura grande	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 12.673,90

Valor da proposta R\$ 12.673,90 (quatorze mil seiscentos setenta e três reais e noventa centavos)

Nova Colinas -MA 14 de janeiro de 2022

Proposta valida por 60 (sessenta) dias



Responsável

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão

COTAÇÃO PARA CÂMARA DE NOVA COLINAS MATERIAL DE LIMPEZA

Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Calculadora 18 dígitos	UND	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
2	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm azul cx c/50	CX	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
3	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm vermelha cx c/50	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4	Caneta esferográfica tubo transparente ponta 0,07 mm preta cx c/50	CX	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
5	Clipes niquelados n.2/0 cx c/100	CX	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
6	Clipes niquelados n. 4/0 cx c/100	CX	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
7	Clipes niquelados n.6/0 cx c/50	CX	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
8	Clipes niquelados n.8/0 cx c/25	CX	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
9	Cola branca 90gr	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
10	Corretivo 18 ml	UND	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
11	Elástico amarelo (liga p/dinheiro) pct c/500g	PCT	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
12	Envelope saco pardo a4, caixa com 100	CX	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
13	Estilete plástico grande	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
14	Estilete plástico pequeno	UND	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50
15	Extrator de grampos	UND	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
16	Fita grossa durex transp.	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
17	Grampeador 25 fls	UND	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
18	Grampo galvanizado 26/6 cx c/5000	CX	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
19	Lápis comum preto cx c/ 144	CX	6	R\$ 172,50	R\$ 1.035,00
20	Livro ata s/ margem c/ 200 fls	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
21	Livro protocolo de correspondência c/ 100fls	UND	8	R\$ 13,75	R\$ 110,00
22	Livro de ponto 100 fls	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
23	Marcador texto cx c/12	CX	5	R\$ 28,80	R\$ 144,00
24	Papel A4 75 gr c/10 resmas	CX	15	R\$ 228,00	R\$ 3.420,00
25	Papel carbono cx c/ 100fls	CX	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
26	Pasta arquivo morto	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
27	Pasta classificadora	UND	35	R\$ 13,50	R\$ 472,50
28	Pasta em L A4	UND	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
29	Pasta plástica ofício c/ elástico	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
30	Pasta registrador AZ largo com visor	UND	40	R\$ 9,75	R\$ 390,00
31	Pasta plástica c/ grampos	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
32	Perfurador de papel p/ 50 folhas	UND	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão

33	prancheta mdf oficio	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
34	Régua 50 cm	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
35	Régua 30 cm	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
36	Tesoura grande	UND	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00
Valor total da proposta e de R\$ 11.743,10 (onze mil setecentos e quarenta e três reais e dez centavos)					R\$ 11.743,10

Nova Colinas 14/01/2022

Maria Sandra dos Santos Machado

M S DOS S MACHADO COMERCIO

CNPJ nº 24.412.072/0001-04

MARIA SANDRA DOS SANTOS MACHADO

CPF 010.286.883-26